Item interrogatus Preremiijus a suprascriptis domino
abbate et domino archipresbitero, si suprascripta vera
sunt, sepe et sepius interrogatus dixit, quod nolebat re-
spondere ad aliquod placitum. Item interrogatus, si erat
proeurator vel sindicus suprascripte ecclesie, respondere
noluit.

Item predicto die et loco, in presentia domini Petri
causidici, Jaccobini, magristri Anselmi clericorum supra-
scripte ecclesie sanetorum appostolorum, Henverardi no-
tarii et aliorum. Coram suprascriptis dominis abbate et
archipresbitero delegatis cum Preremicus de Nacu fecisset
legere per Eu9erinum notarium quoddam instrumentum,
in quo continebatur, quod Isaac et Johannes et Vassal-
linus fratres ecclesie saneti Vigilii de Nacu eum Prere-
micjim. suum constituerant procuratorem in agendo et
deffendendo et appellando in causa, quam habent cum
domino Conrado Tridentino episcopo, dominus magister
Nigrellus contra eum proposuit et dixit, quod illa carta
erat falsa et quod Isaac suprascriptus non erat frater
suprascripte ecclesie de Nacu. Interrogatus ille Prere-
micjis a suprascriptis dominia abbate et archipresbitero,
si verum erat, qui dixit, quod nolebat respondere et in-
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supra dixit ille Preremic,us, quod dominus episcopus Tri-
dentinus erat excomunicatus.

Item dixit suprascriptus magister Nigrellus pro do-
mino episcopo Tridentino et Federicus pro se.et Demel-
wardus pro Vassalino et Alberto de Naco dixere, quod
rogabant et volebant, quod suprascripti dominus abbas
et dominus archipresbiter deberent cognoscere de lite,
qu§ erat intra suprascriptum dominum Conradum epis-
copum et fratres ecclesie de Naeu, et procedere.

Anno domini millesimo ducentesimo tertio indictione
sexto.

S. Ego Biprandinus sacri palacii notarius interfui et
rogatus scripsi.

Item predicto die et loco et presentibus. Dominus
abbas suprascriptus dixit domino archipresbitero Johanni
suprascripto, quod erat suo 4) voluntas et ei dabat loque-
lam et volebat, ut ipse dominus archipresbiter supra
raciones productas et hostensas de facto domini Conradi
Tridentini episcopi debeat se consulere et habere cons-
cilium prudentum hominum et quod illud liabebit ratum
et firmum.

Original. Pergament, lang 10*8 cent, breit 25.9 cent.
Wien. Staatsarch.

') et archipresbiteruin Johanne de Villafranca von ders. Hand
über der Zeile nachgetragen. 2) A. •) A.: canico. *} A.

Beilage 2.
Zeugenverhör in einem Processe des Bischofs Gerard von
Trient mit den Confratres von Arco über eine Trientner
Synode von 1208, Mai 29., auf welcher Bischof Friedrich
ein Statut betreffend das Collationsrecht des Bischofs
über alle Beneficien und gegen die Wahl der Erzpriester
und Confratres, hatte verkünden lassen, und über ähnliche